

Gündem

- Enflasyon Mayıs ayında aylık bazda beklentilerin altında %0.95 arttı. Yıllık bazda ise Nisan ayındaki %19.50'den Mayıs ayında %18.71'e geriledi.
- ABD Başkanı Donald Trump, yasa dışı göçmenler konusunda ABD ile Meksika'nın anlaşmaya vardığını, bu ülkeye uygulanması planlanan gümrük vergilerinin süresiz olarak durdurulduğunu açıkladı.
- ABD'de tarım dışı istihdam Mayıs ayında 175 bin olan beklentinin oldukça altında kalarak sadece 75.000 arttı. İşsizlik oranı ise %3.6 ile 49 yılın en düşük seviyesinde kaldı. Ortalama saatlik kazançlar aylık %0.2 artarken, yıllık artış %3.2'den %3.1'e geriledi.
- Almanya'da sanayi üretimi Nisan ayında aylık bazda %0.5 düşüş beklentilerinin üzerinde %1.9 düştü.
- Japonya ekonomisi yılın ilk çeyreğinde beklentilere paralel olarak yıllıklandırılmış bazda %2.2 büyüdü.
- Hafta sonu Japonya'da yapılan G20 toplantısının ardından yayımlanan bildiriye, jeopolitik ve uluslararası ticaretten kaynaklanan gerilimlerin "şiddetlenerek" küresel ekonomik büyüme üzerinde tehlike yarattığı belirtildi. Ancak ABD ile Çin arasındaki ticaret anlaşmazlığının çözülmesi yönünde bir çağrıda bulunulmadı.

Piyasalarda Bugün

Cuma günü ABD'de açıklanan istihdam verilerinin beklentilerin altında kalması Fed'in faiz indireceği beklentilerini destekleyerek piyasaların yükselmesini sağladı. Böylece Cuma günü ABD borsaları günü yükselişle kapattı. Avrupa borsalarında da Cuma günü yükseliş yaşandı. ABD ve Meksika arasında yasa dışı göçmenler konusunda anlaşmaya varılması ve ABD'nin Meksika'ya yönelik gümrük vergisi artırımlarını durdurmasıyla birlikte bu sabah Asya borsaları da yükselişte. Geçen hafta hızlı şekilde değer kaybeden dolar endeksi de bu sabah yükseliyor. Endeks bu sabah 96,700 seviyesinin üzerinde hareket ediyor.

Cuma günü açıklanan ABD'nin Mayıs ayı tarım dışı istihdam raporunun hayal kırıklığı yaratması Fed'in faiz indirimine gideceği beklentisini yükselterek dolar varlıklarına satış getirdi. Böylece, geçtiğimiz hafta Cuma gününe 1.1276'dan başlayan EUR/USD paritesi günü yükselişle 1.1334'ten sonlandırdı.

Geçen hafta dolar endeksindeki geri çekilmenin etkisiyle 1,340 dolar/ons seviyesine kadar tırmanarak son 4 ayın en yüksek seviyesine kadar yükselen altın fiyatları bu haftanın işlem gününde kar realizasyonlarıyla günü hafif düşüşle başladı. Petrol fiyatları, OPEC ülkelerinin ve Rusya'nın üretim kısıntısını sürdürmeyi düşündüğünü açıklamalarının ardından yükseliş gösterdi. Böylece, ABD ham petrolü Cuma gününü %2.66 değer kazanarak 53.99 dolar/varilden kapattı.

Geçtiğimiz hafta Türkiye'de piyasalarının kapalı olduğu bayram tatili sırasında dolar endeksinin küresel piyasalarda değer kaybetmesinin etkisiyle düşen USD/TL kuru Cuma günü tekrar yükseldi. Cuma gününe 5.7758'den başlayan USD/TL kuru günü 5.83'ten yükselişle sonlandırdı. EUR/TL Cuma gününü 6.6070'ten yükselişle kapatırken, sepet kur (0.5*\$+0.5*€) ise günü 6.2185'ten yükselişle kapattı. USD/TL kuru bu sabah 5.84 seviyesi yakınında hareket ediyor. Bu hafta yurtiçinde TCMB Para Politikası Kurulu toplantısı ve Türkiye-ABD ilişkileri kurun hareketi açısından piyasanın takibinde olacak. Küresel hisse senetleri piyasasındaki olumlu atmosferin etkisiyle Borsa İstanbul Cuma günü primli kapanış gerçekleştirdi. Bankacılık hisse endeksindeki değer kazancı öncülüğünde BIST 100 endeksi %3.83 yükselişle 93,809 seviyesinden günü sonlandırdı. Kurdaki sakin seyrin etkisiyle yurtiçi gösterge tahvil getirilerindeki düşüş devam etti. Böylece Cuma günü 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki haftaya göre 2.6 puan düşüşle %22.90'dan, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 15 baz puan düşüşle %18.94'ten kapandı.

Bugün yurtiçinde ve yurtdışında önemli bir veri takvimi bulunmuyor.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru (Mayıs)	Orta	72.74	--
İngiltere	GSYH (Nisan, a-a)	Orta	-%0.1	-%0.1
	Sanayi Üretim Endeksi (Nisan, y-y)	Orta	%1.3	%0.9
	Dış Ticaret Dengesi (Nisan)	Orta	-5.4 milyar £	-4.7 milyar £

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.